ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА – ГОРОД ГАЛИЧ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________________

Приказ

29.04.2025 г.                                                                                                    № 91

Об итогах  муниципального этапа

олимпиады учащихся начальных классов

На основании протоколов предметных комиссий муниципального этапа

олимпиады учащихся начальных классов по математике, русскому языку,

литературному чтению, окружающему миру

приказываю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа олимпиады учащихся начальных

классов.

2. Наградить дипломами отдела образования администрации городского

округа – город Галич Костромской области победителей и призёров

муниципального этапа олимпиады учащихся начальных классов

(Приложение № 1).

3. Наградить благодарностью отдела образования администрации городского

округа – город Галич Костромской области учителей подготовивших

победителей и призёров  (Приложение № 1).

4. Наградить благодарностью  отдела образования администрации городского

округа – город Галич Костромской области (в электронном виде) участников

муниципального этапа олимпиады учащихся начальных классов (

Приложение № 2).

5. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на и.о.

директора МУ ИМЦ Е.Б. Соколову.

6. Контроль оставляю за собой.

Начальник отдела образования

администрации городского округа –                                                 Е.В. Иванова

город Галич Костромской области

Приложение № 1

к приказу ООАГО

от 29.04.2025 г. № 91

Список победителей и призеров муниципального этапа  олимпиады учащихся

начальных классов  в 2024-2025 учебном году

№

п/

п

ФИ Школа Класс Предмет Статус Учитель

1 Кутузов Марк МОУ СОШ № 4 3 Математика Победитель
Палагина

Л.Е.

2 Чиндяева Арина МОУ лицей № 3 3 Математика Победитель Чижова Т.П.

3 Бойков Савва МОУ СОШ № 4 3 Математика Призёр
Палагина

Л.Е.

4 Кошин Тимофей МОУ гимназия № 1 3 Математика Призёр Баева Т.А.

5 Козлова Юлия МОУ лицей № 3 3 Математика Призёр Волкова Е.В.

6 Сажнев Михаил МОУ лицей № 3 3 Математика Призёр Янкина Т.С.

7 Голоушина Анастасия МОУ лицей № 3 4 Математика Победитель Ильина Н.Н.

8
Шаймердянова

Аделина
МОУ СОШ № 4 4 Математика Победитель

Тихомирова

У.В.

9 Усова Светлана МОУ лицей № 3 4 Математика Призёр
Румянцева

А.Н.

10 Беликова Мария МОУ СО школа № 2 4 Математика Призёр Акатова Л.В.

11 Тяпкина Анна МОУ лицей № 3 4 Математика Призёр
Едаменко

М.В.

12 Колесник Маргарита МОУ лицей № 3 4 Математика Призёр
Краскина

Н.А.

13 Ершов Кирилл МОУ лицей № 3 4 Математика Призёр
Краскина

Н.А.

14 Малофеева София МОУ лицей № 3 4 Математика Призёр Ильина Н.Н.

15 Бойков Савва МОУ СОШ № 4 3
Русский

язык
Победитель

Палагина

Л.Е.

16 Чиндяева Арина МОУ лицей № 3 3
Русский

язык
Призёр Чижова Т.П.

17 Сажнев Михаил МОУ лицей № 3 3
Русский

язык
Призёр Янкина Т.С.

18 Чиндяев Фёдор МОУ лицей № 3 3
Русский

язык
Призёр Янкина Т.С.

19 Молчанов Алексей МОУ СОШ № 4 3
Русский

язык
Призёр

Палагина

Л.Е.

20 Кириллов Артём МОУ гимназия № 1 3
Русский

язык
Призёр Баева Т.А.

21 Кутузов Марк МОУ СОШ № 4 3
Русский

язык
Призёр

Палагина

Л.Е.

22 Кошин Тимофей МОУ гимназия № 1 3
Русский

язык
Призёр Баева Т.А.

23 Огурцов Артём МОУ лицей № 3 3
Русский

язык
Призёр Чижова Т.П.

24 Герасимова Елизавета МОУ лицей № 3 3
Русский

язык
Призёр Волкова Е.В.

25 Колесов Григорий МОУ лицей № 3 4
Русский

язык
Победитель

Румянцева

А.Н.

26 Тяпкина Анна МОУ лицей № 3 4
Русский

язык
Призёр

Едаменко

М.В.

27 Кузьмина Варвара МОУ гимназия № 1 4
Русский

язык
Призёр

Соловьёва

Е.А.

28 Михайлова Полина МОУ гимназия № 1 4
Русский

язык
Призёр

Смирнова

Л.Б.

29 Иванова Анастасия МОУ гимназия № 1 4
Русский

язык
Призёр

Смирнова

Л.Б.

30 Смирнова Мирослава МОУ лицей № 3 4
Русский

язык
Призёр Ильина Н.Н.

31 Попова Полина МОУ СОШ № 4 4
Русский

язык
Призёр

Бойченко

Е.И.

32 Козырева Анастасия МОУ лицей № 3 4
Русский

язык
Призёр

Едаменко

М.В.

33
Шаймердянова

Аделина
МОУ СОШ № 4 4

Русский

язык
Призёр

Тихомирова

У.В.

34 Чиндяева Арина МОУ лицей № 3 3
Литературное

чтение
Победитель Чижова Т.П.

35 Павлов Артём МОУ лицей № 3 3
Литературное

чтение
Победитель Чижова Т.П.

36 Королькова Арина МОУ лицей № 3 3
Литературное

чтение
Призёр Чижова Т.П.

37 Королёва Ксения МОУ гимназия № 1 3
Литературное

чтение
Призёр Баева Т.А.

38 Соловьева Ульяна МОУ гимназия № 1 3
Литературное

чтение
Призёр  Баева Т.А.

39 Чепасова Юлиана МОУ СОШ № 4 3
Литературное

чтение
Призёр

Палагина

Л.Е.

40 Кутузов Марк МОУ СОШ № 4 3
Литературное

чтение
Призёр

Палагина

Л.Е.

41 Кукушкина Ангелина МОУ лицей № 3 3
Литературное

чтение
Призёр Волкова Е.В.

42 Хмелёва Стефания МОУ лицей № 3 4
Литературное

чтение
Победитель

Краскина

Н.А.

43 Иванова Анастасия МОУ гимназия № 1 4
Литературное

чтение
Призёр

Смирнова

Л.Б.

44 Колесов Григорий МОУ лицей № 3 4
Литературное

чтение
Призёр

Румянцева

А.Н.

45 Моржухина Мария МОУ гимназия № 1 4
Литературное

чтение
Призёр

Соловьёва

Е.А.

46 Смирнова Мирослава МОУ лицей № 3 4
Литературное

чтение
Призёр Ильина Н.Н.

47 Ускова Светлана МОУ лицей № 3 4
Литературное

чтение
Призёр

Румянцева

А.Н.

48 Ларин Кир МОУ лицей № 3 4
Литературное

чтение
Призёр

Едаменко

М.В.

49 Козырева Анастасия МОУ лицей № 3 4
Литературное

чтение
Призёр

Едаменко

М.В.

50 Чиндяева Арина  МОУ лицей № 3 3
Окружающи

й мир
Победитель Чижова Т.П.

51 Павлов Артём МОУ лицей № 3 3
Окружающи

й мир
Призёр Чижова Т.П.

52 Кутузов Марк МОУ СОШ № 4 3
Окружающи

й мир
Призёр

Палагина

Л.Е.

53 Викторов Степан МОУ СОШ № 4 3
Окружающи

й мир
Призёр

Морковкина

Н.Л.

54 Сергеев Елисей МОУ лицей № 3 3
Окружающи

й мир
Призёр Чижова Т.П.

55 Колесов Григорий МОУ лицей № 3 4
Окружающи

й мир
Победитель

Румянцева

А.Н.

56 Иванова Анастасия МОУ гимназия № 1 4
Окружающи

й мир
Призёр

Смирнова

Л.Б.

57 Колесник Маргарита МОУ лицей № 3 4
Окружающи

й мир
Призёр

Краскина

Н.А.

58 Мухина Олеся МОУ лицей № 3 4
Окружающи

й мир
Призёр

Едаменко

М.В.

59 Смирнов Матвей МОУ лицей № 3 4
Окружающи

й мир
Призёр

Румянцева

А.Н.

Приложение № 2

к приказу ООАГО

от 29.04.2025 г. № 91

Список участников  муниципального этапа  олимпиады учащихся начальных

классов  в 2024-2025 учебном году

№

п/п
ФИ Школа  Класс Предмет

1 Уварова Есения МОУ лицей № 3 3 Математика

2 Степанов Никита МОУ СОШ № 4 3
Математика, Литературное

чтение

3 Авакян Моника МОУ лицей № 3 3
Математика, Русский язык,

Окружающий мир

4 Яковлев Егор МОУ лицей № 3 3 Математика

5 Малыгин Илья МОУ СО школа № 2 3 Математика

6 Горностаев Артём МОУ лицей № 3 3
Математика, Окружающий

мир

7 Тяпкина Елизавета МОУ лицей № 3 3
Математика, Литературное

чтение, Окружающий мир

8 Виноградова Ксения МОУ лицей № 3  3 Математика

9 Беднарчук Всеволод МОУ гимназия № 1 3
Математика, Окружающий

мир

10 Туху Мария МОУ СОШ № 4 3
Математика, Литературное

чтение

11 Габибуллаев Сулейман МОУ лицей № 3 3 Математика

12 Коваленко Богдан МОУ СО школа № 2 3 Математика

13 Викторов Степан МОУ СОШ № 4 3
Математика, Литературное

чтение

14 Дмитриева Диана МОУ СО школа № 2 3
Математика, Русский язык,

Литературное чтение

15 Булкина Екатерина МОУ лицей № 3 3

Математика, Русский язык,

Литературное чтение,

Окружающий мир

16 Мочалов Иван  МОУ гимназия № 1 3 Математика

17 Баркасова Варвара МОУ СОШ № 4 3 Математика

18 Осетров Арсений МОУ лицей № 3 3 Математика, Русский язык

19 Беляев Богдан МОУ СО школа № 2 3 Математика, Русский язык

20 Кузьмина Варвара МОУ гимназия № 1 4 Математика

21 Кулаев Ян МОУ гимназия № 1 4
Математика, Окружающий

мир

22 Малыгин Дмитрий МОУ СО школа № 2 4
Математика, Русский язык,

Окружающий мир

23 Колесов Григорий МОУ лицей № 3 4 Математика

24 Востров Алексей МОУ гимназия № 1 4 Математика, Русский язык

25 Бойцова Мария МОУ лицей № 3 4 Математика, Русский язык

26 Сизов Никита МОУ СОШ № 4 4 Математика

27 Дёгтев Андрей МОУ СОШ № 4 4
Математика, Окружающий

мир

28 Куликова Елизавета МОУ СОШ № 4 4 Математика

29 Иванова Анастасия МОУ гимназия № 1 4 Математика

30 Кудрявцев Иван МОУ СО школа № 2 4
Математика, Русский язык,

Окружающий мир

31 Хохлов Матвей МОУ лицей № 3 4 Математика, Русский язык

32 Киселёва Злата МОУ СО школа № 2 4
Математика, Русский язык,

Окружающий мир

33 Иванова Варвара МОУ СО школа № 2 4 Математика

34 Мехдиев Елисей МОУ лицей № 3 4 Математика

35 Карабута Всеволод МОУ гимназия № 1 4
Математика, Окружающий

мир

36 Каландаров Акмал МОУ лицей № 3 4 Математика

37 Румянцева Злата МОУ СОШ № 4 4 Математика

38 Смирнов Максим МОУ СОШ № 4 4 Математика, Русский язык

39 Смирнов Александр МОУ лицей № 3 4 Математика

40 Воронцова Полина МОУ СО школа № 2 4 Математика

41 Коновалов Матвей МОУ СОШ № 4 3 Русский язык

42 Тульцева Злата МОУ лицей № 3 3
Русский язык,

Литературное чтение

43 Загарова Алина МОУ гимназия № 1 3 Русский язык

44 Васильев Евгений МОУ лицей № 3 3 Русский язык

45 Сорокина Полина МОУ СОШ № 4 3 Русский язык

46 Аверина Полина МОУ лицей № 3 3
Русский язык,

Литературное чтение

47 Селедкова Дарья МОУ лицей № 3 3 Русский язык

48 Волгина Полина МОУ СО школа № 2 3

Русский язык,

Литературное чтение,

Окружающий мир

49 Семёнов Егор МОУ СО школа № 2 3

Русский язык,

Литературное чтение,

Окружающий мир

50 Вагурина Милана МОУ СО школа № 2 3 Русский язык

51 Русакова Снежана МОУ СО школа № 2 3 Русский язык

52 Смирнов Михаил МОУ СОШ № 4 3
Русский язык,

Литературное чтение

53 Корсакова Полина МОУ гимназия № 1 4 Русский язык

54 Малофеева София МОУ лицей № 3 4

Русский язык,

Литературное чтение,

Окружающий мир

55 Мурзин Савелий МОУ СОШ № 4 4
Русский язык,

Литературное чтение

56 Буянов Антон МОУ лицей № 3 4 Русский язык

57 Скрябина Таисия МОУ лицей № 3 4
Русский язык,

Литературное чтение

58 Смирнова София МОУ СОШ № 4 4

Русский язык,

Литературное чтение,

Окружающий мир

59 Беликова Мария МОУ СО школа № 2 4

Русский язык,

Литературное чтение,

Окружающий мир

60 Груздева Кристина МОУ СО школа № 2 4

Русский язык,

Литературное чтение,

Окружающий мир

61 Усова Светлана МОУ лицей № 3 4
Русский язык,

Окружающий мир

62 Чесганов Артём МОУ лицей № 3 4 4 Русский язык

63 Батуркин Тимофей МОУ СОШ № 4 4 Русский язык

64 Белова Алина МОУ СО школа № 2 4 Русский язык

65 Яковлев Алексей МОУ гимназия № 1 4 Русский язык

66 Костров Андрей МОУ лицей № 3 3 Литературное чтение

67 Воронина Татьяна МОУ гимназия № 1 3 Литературное чтение

68 Почасенко Влада МОУ лицей № 3 3
Литературное чтение,

Окружающий мир

69 Антуфьева Ксения МОУ лицей № 3 3 Литературное чтение

70 Копылова Агния МОУ лицей № 3 3 Литературное чтение

71 Поспелова Василиса МОУ гимназия № 1 4
Литературное чтение,

Окружающий мир

72 Кудряшова Татьяна МОУ лицей № 3 4 Литературное чтение

73 Шаймердянова Аделина МОУ СОШ № 4 4
Литературное чтение,

Окружающий мир

74 Белоусов Тимофей МОУ гимназия № 1 4 Литературное чтение

75 Голубева Анастасия МОУ лицей № 3 4 Литературное чтение

76 Тяпкина Анна МОУ лицей № 3 4
Литературное чтение,

Окружающий мир

77 Зубарев Максим МОУ СОШ № 4 4 Литературное чтение

78 Галушко Владислав МОУ СОШ № 4 4 Литературное чтение

79 Карнаухова Полина МОУ гимназия № 1 4
Литературное чтение,

Окружающий мир

80 Лебедев Алексей МОУ СО школа № 2 4 Литературное чтение

81 Чепасова Юлиана МОУ СОШ № 4 3 Окружающий мир

82 Сажнев Михаил  МОУ лицей № 3 3 Окружающий мир

83 Великанов Семён МОУ гимназия № 1 3 Окружающий мир

84 Сваина Екатерина МОУ гимназия № 1 3 Окружающий мир

85 Агафонова Мария МОУ СОШ № 4 3 Окружающий мир

86 Рыжова Анастасия МОУ лицей № 3 3 Окружающий мир

87 Гончарук Виктор МОУ лицей № 3 3 Окружающий мир

88 Ерёмин Иван МОУ лицей № 3 3 Окружающий мир

89 Соловьева Олеся МОУ СО школа № 2 3 Окружающий мир

90 Кудрявцев Семён МОУ СО школа № 2 3 Окружающий мир

91 Козырева Анастасия МОУ лицей № 3 4 Окружающий мир

92 Ершов Кирилл МОУ лицей № 3 4 Окружающий мир

93 Моржухина Мария МОУ гимназия № 1 4 Окружающий мир

94 Хмелёва Стефания МОУ лицей № 3 4 Окружающий мир

95 Жук Полина МОУ лицей № 3 4 Окружающий мир

96 Маянцева Кристина МОУ лицей № 3 4 Окружающий мир

97 Гольянов Кирилл МОУ СОШ № 4 4 Окружающий мир

98 Попова Полина МОУ СОШ № 4 4 Окружающий мир

99 Катышева Полина МОУ СОШ № 4 4 Окружающий мир